
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /NQ-HĐND Quảng Ngãi, ngày  22 tháng 5 năm 2023 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư điện chiếu sáng trên tuyến Quốc lộ 1, 

đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ 14 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án đầu tư 

điện chiếu sáng trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức 

Phổ; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án đầu tư điện chiếu sáng trên 

tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ do Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh quản lý dự án  

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư Dự án điện chiếu sáng trên tuyến Quốc lộ 1, 

đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ nhằm từng bước hoàn thiện hệ 

thống điện chiếu sáng các tuyến đường trên địa bàn tỉnh, góp phần bảo đảm 

an toàn giao thông, tăng cường an ninh trật tự, bảo vệ tính mạng, tài sản cho 

người tham gia giao thông trên tuyến đường Quốc lộ 1; đồng thời, tạo cảnh 

quan cho các khu vực qua khu dân cư, khu đô thị và góp phần thúc đẩy phát 

triển kinh tế, xã hội của địa phương. 

2. Nội dung và qui mô đầu tư: Đầu tư mới Hệ thống điện chiếu sáng trên 

tuyến Quốc lộ 1, sử dụng đèn LED chiếu sáng công cộng với chiều dài 

khoảng 35,8 Km. 

(Quy mô đầu tư sẽ được chuẩn xác trong bước lập dự án) 

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 85 tỷ đồng. 



2 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh 

so với dự toán Hội đồng nhân dân tỉnh giao năm 2022. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình giao thông tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với cơ quan liên 

quan lập Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án đầu tư điện chiếu sáng trên tuyến 

Quốc lộ 1, đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ trình cấp có thẩm 

quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và 

các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

giao thông tỉnh và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa 

XIII Kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2023 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;  

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải; 

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh;  

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh;  

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh; 

- TT HĐND, UBND huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ; 

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh: C-PVP, các Phòng, CV; 

- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- Lưu: VT, PC(2).T180. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 


		2023-05-24T08:32:32+0700


		2023-05-24T09:21:29+0700


		2023-05-24T09:21:29+0700




